

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

	Unité	4 ème Trimestre			Cumul période du 01/01 au 31/12		
		2012	2011	Variation en %	2012	2011	Variation en %
Chiffre d'affaires Brut	DT	9 574 539	9 143 265	5%	35 593 399	28 483 158	25%
<i>Chiffre d'affaires local</i>	DT	9 546 601	8 881 447	7%	34 163 601	27 387 365	25%
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	DT	27 937	261 818	-89%	1 429 798	1 095 793	30%
Production	DT	10 132 793	8 094 997	25%	33 855 012	28 361 910	19%
Investissements	DT	1 279 675	296 230	332%	1 436 550	2 632 594	-45%
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	DT	1 279 675	296 230	332%	1 436 550	2 632 594	-45%
<i>Investissements financiers</i>	DT	-	-		-	-	
Structure de l'endettement	DT	28 140 168	33 813 833	-17%	28 140 168	33 813 833	-17%
<i>Endettement à LMT</i>	DT	9 489 385	8 440 317	12%	9 489 385	8 440 317	12%
<i>Endettement à CT</i>	DT	18 650 783	25 373 516	-26%	18 650 783	25 373 516	-26%

- (1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.
- (2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2012 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers.
- (3) Les chiffres relatifs à l'année 2011 sont conformes au rapport du commissaire aux comptes.

Commentaires :

- A la clôture de l'année 2012, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires Brut (avant tout type de réductions et escomptes) de 35 593 mDT contre 28 483 mDT en 2011, soit **une évolution de 25%**.

Par rapport aux prévisions de ventes pour l'année 2012 mentionnées au niveau du Business Plan actualisé, le chiffre d'affaires brut a atteint **96.11%** des prévisions.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Robinetterie" a atteint, à la fin de 2012, un montant de 25 319 mDT, constatant ainsi une évolution de 29,89% par rapport à celui de l'année 2011.

L'année 2012 s'est clôturée avec un chiffre d'affaires de l'activité "Articles de ménages et Autres" de 10 274 mDT, contre 8 918 mDT pour l'année précédente, soit une augmentation de 15,2%.

- Au 31/12/2012, la valeur de la production finie a atteint 33 855 mDT contre une de valeur de 28 361 mDT pour l'année 2011 enregistrant ainsi une évolution de 19,37%.
- A l'expiration du quatrième trimestre de l'année 2012, le total de l'endettement de la société a atteint 28 140 mDT contre 33 813 mDT au 31 décembre 2011 enregistrant une diminution de 17%.